
 

MUT 

11 

Modulistica Ufficio Tecnico: 

DETERMINA  

AFFIDAMENTO DIRETTO 
Affidamenti importi fino a €. 40.000,00 + I.V.A.  

Revisione:  19 

Data:  26/05/2021 

Pagina 1 di 1 

DS: originale firmato 
 

DETERMINA N. 180 /2021  Mirano, 07/09/2021 

CIG:  Z7D32E6C22  Buono d’Ordine n. 224 

CUP:    MEPA  

 

Oggetto:  Determina a contrarre mediante procedura di affidamento diretto della/del fornitura/servizio: 

 MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMPIANTI OFFICINA SALDATURA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti i Decreti Legislativi n.50 del 18/04/2016 e n.56 del 19/04/2017; 

Visto in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta […]»;   

Visti gli artt. n. 43, 45 e 46 del D.I. 129/2018, e la circolare del MIUR Prot. n. 74 del 05/01/2019; 

Considerato che si rende necessario la/il fornitura/servizio MANUTENZIONE E MESSA A NORMA 

IMPIANTI OFFICINA SALDATURA; 

Precisato che l’interesse pubblico da perseguire è il seguente: ; 

Ritenuta la fornitura, coerente col P.T.O.F. approvato dal CdI e con il Programma Annuale 2021 

approvato dal CdI il 12/02/2021 con delibera 2021.02.01, nel rispetto delle deliberazioni del 

Consiglio d’Istituto, assunte ai sensi dell’art. 45 del D.I. n.129/2018; 

Visto il regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto in data 14 febbraio 

2019 con delibera 2019.1.2; 

Verificato che la Consip S.p.A., non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi 

di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 

legge n.448/2001; 

Precisato  che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Marialuisa 

Favaro; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), dal quale si evince che l’operatore 

economico risulta in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

della/del fornitura/servizio aventi ad oggetto MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMPIANTI 

OFFICINA SALDATURA, all’operatore economico UNIONWELDING SRL, per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad euro 1.496,60 più eventuale IVA di legge; 

• di autorizzare la spesa complessiva pari ad euro 1.496,60 più eventuale IVA di legge, da imputare sul 

capitolo A0301 della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso; 

• di procedere al pagamento a favore della ditta UNIONWELDING SRL su presentazione di regolare 

fattura a seguito di conforme fornitura/servizio oggetto della presente determina; 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo online e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marialuisa FAVARO 
(firmato digitalmente) 

 


		2021-09-09T13:29:21+0200
	FAVARO MARIALUISA




